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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 5,952,500 5,588,374
1 Banka 5,952,600 5,588,374
2 Arka 0 0
P Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionct ¢ vela
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 44,684,552| 37,665,363
1 Nga aktiviteti 1 shirytézimit 44 684 552| 36,716,880
2 Tvsh 0 948,483
3 Talim Filimi
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapilal i nénshkruar 1 papaguar
6 Teltjera 0 0
P Inventarét 0 4,814,342
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 0 4,814,342
2 Prodhime ne proces dhe giysémprodukle
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM & mbajlura per shilje
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 50,637,052| 48,068,079
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tilyj pronésic né njésilé ckonomike brenda grupil
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituy pron¢sic né njésile ckonarmike ku ka infcresa pjesemarrése
4 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonornike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tily 18 fjerd té mbajiur si aklive afalgjala
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 0
P Aktivet materiale 36,225 45,281
1 Toka 0 0
2 Ndertesa
3 Impiante dhe makineri 0 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje . ) 0 0
5 Mjele Transporl
6 Inventar ekonomik dhe informatik 36,225 45,281
7 Te tera aklive malenale
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive (€ ngjashme 0
2 EmriiMiré
3 Parapagime per AAUIM
P Aktive tatimore té shtyra 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 36,225 45,281
AKTIVE TOTALE 1504673277

£ R48,113,360




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 43,956,172| 44,969,480
1 Titujt e huamarries 0 0
2 Delyrime ndaj inslitucioneve (6 krodisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme per aklivitetin e shirytézimil 33,072,238| 33,864,374
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj punonjésve 801,968 450,536
! Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 37,665 19,251
8 Té pagueshme per Tap-in 0 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 248,975 253,269
10 T¢ paguecshme pér delynmel lalimore - Talim ne bunm 0 16,645
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 96,536 0
12 To drejta ¢ delyrime ndaf ortakeve 9,698,790( 10,054,011
13 Dividente per tu paguar 311,394
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43,956,172 44,969,480
» Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huarmnarrjes
2 Delynme nday institucioneve l¢ kredisc
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagucshme pér aklivilelin ¢ shirytézimil
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme nda) njésive ckonomike bronda grupil
/  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ ljera ¢ pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione (¢ lera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 43,956,172| 44,969,480
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 2,900,000 800,000
1 Rezerva ligjore 100,000 800,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva le ljera 2,800,000 0
P> Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 3,717,105 2,243,880
Totali i Kapitalit 6,717,105 3,143,880
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4. 150,673,277 | v48,113,360
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit te kilasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
| B> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 39795913 | 40,372,708
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
| B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 |
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 0 1,985,460
TOTALI | TE ARDHURAVE 39,795,913 42,358,168
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -33,785,226 | -36,872,192 |
1 Lénda e paré dhe materniale té kensumueshime -33,785,226 | -36,872 192
2 T¢ yera shpenzime
P |Shpenzime té personelit | -1,359,655 | -653,520 |
1 Paga dhe shpérblime | -1,165,000 -560,000
2 Shpenzime 16 sigurimeve shoqeérare/shéndelsore (paragilur vegmas -194 555 -93.520
nga shpenzimet pér pensionet)
| B |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale o |
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -9,056 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -309,450 -2,136,112
» [T& ardhura té tjera _ 0 0
, Té ardhura nga njésité ekonomike ku ke interesa pjesémarrése (paragitur
| vegmas ¢ ardhural  nga njeésilé ckonomike brenda grupil)
W , Téardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vogmas I¢ ardhural nga njésilé ckonomike brenda grupit) ]
5 Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas I¢ ardhural nga njésilé ckonomike brenda grupil) ]
5 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
| TOTALI | SHPENZIMEVE -35,463,287| -39,661,824
» |Shpenzime financiare 41,579 -21,182
Shpenzime inferosi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqitur vegmas 545 914
shpenzirmet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
! 2 Shpenzime ¢ fera linanciare (Nga konvorlimi) 41,034 -21,396
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 4,374,205 | 2675162 |
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -657,100 -431,282
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin -657,100 -431,282
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - 0
3 Pjesa e lalim ifimit i¢ pjesemarrjeve 0
P |FitimifHumbja e vitit 3,717,105 | 2,243,880
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0 ==
Pronardl ¢ njésis¢ ckonomike meéma a
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatimit 4374205 ' 2,675,162
Te ardhura dhe shpenzime (e tjera financiare (Gjoba penalifole) 5,464 200,050
Shuma per tatim 4 380,669 2,875,212
Tatimi mbi filimin 15 % 657,100 431,282
Fitirni thumbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 3,717,105 2,243,880




Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

5]

e

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimiari té huaja

Diferencat (+/-} nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

A4

Plesaeté ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet
Totali i e ardhurave te tjera gjitheperfshirése per vitin

Totali | 1€ ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

| x| (3| |x x| [>T

w| 3| ¢ 3¢ > |><| >¢| |2

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

| Interesat jo-kontroliuese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 3,717,105 2,243,880

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,056 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -7,019,189 -20,664,428

Rénie/rritie) né inventaré 4,814,342 -4.814,342

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -1,013,308 27,095,037

Rritie/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme 0 139,590
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 508,006 3,999,737
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkétirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,744 875

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 1,744,875
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té perdorura si kolateral

Pagesa e huave :

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paquar 0

Dividendé té paguar -143,880 -166,453
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -143,880 -166,453
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 364,125 5,578,159
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,588 374 10,215

Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,952,499 5,588,374
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Giendja e Akuveve Afatgjara Matenale ne date 31.12.2015

Atketive te Trupesuara
Giendje 01.01.2015
Shtesa

Pakesime

Giendje 31.12.2015
Amartizime

Giendje ne 01.01.2015
Shresa lloganrur
Pakesime

Giendje ne 31.12.2015

| era nete 01.01.201 5
I era neto 31122015

Ndertme

dhe Makinert
instalime te Pajisje
pergj

Miete
transporti

Te rjera
aktve

80,500

Totalt

80,500

80,500

80,500

35219
9,056

35,219
9,056

44,275

44,275

45,781

45,281

36,225

36,225




INVENTARI | AQT.ve 31.12.2015 '

Me vlere fillestare
31.12.2015
Subjekti CN - BJO
NIPT- K872172050
Aktiviteti Sherbime ndertimi
Adresa Vep. Vlore
Telefoni
|
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto | Vlera e plote
1 Kompjuter cope 1 29,900 29,900
2 Printer cope 2 25,300 50,600
Shuma ' 80,500

Per Drejtimin e Sho ise




INVENTARI | MATERIALEVE 31.12.2015

31.12.2015

Subjekti  EN-BJO

NIPT-I K872172050
Aktiviteti Sherbime ndertimi
Adresa Ve Viore

Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia | Kosto | Vlera e plote

1 0

2

3 0

4 0

5 0

6 0
Shuma 0

Per Drejtimin e Shogerise




Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 50,637,(
1 Aktivet monetare Leke 5,952,501
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vg Kurstl Viera e
valute fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaalo Leke 5.899.977 1.00 5,899,977
2|BKT Leke 448 1.00 ‘
3|BKT Tendera Leke 37,296 1.00 37,296
4|Veneto Bank Leke 12,994 1.00 12,994}
5|Banka Intesa Sanpaolo Euro - 137.28 |
6|Banka Intesa Sanpaolo Dollare - 125.79 0
7]Veneto Bank Euro 13.00 137.28 1,785|
Totali 5,952,500{
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 o
Totali 0
Vieresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2015 eshte bere me kursin
e Bankes se Shgiperise po ne kele date .
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 44,684,552
> Nga akliviteti | shirytézimit Leke 44 684 552
> Tvsh 0
= Te drejta e detyrime ndaj oftakeve Leke 0
> Tahbm Fitimit 0
= RKapital | nénshkruar | papaguar Leke 3}
> Te fera 0
4 Inventari Leke 0
Mallra per shitje Leke 0
> Matenale Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka a
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka ¢]
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ke 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
1] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 36,225
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0

-




Analiza e posteve te amortizushme

Eiiti Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.perg) 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 0] 0 0 0 0 0
Mijete transporti e sherbi 0 0 0 0 0 a
Inventar ekonomik e Paisje| 80,500 44,275 36,225 80,500 35219 45281
TOTALI 80,500 44,275 36,225 80,500 35,219 45,281
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 50,673,277
I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 43,956,172
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 0
> Té pagueshme pér aktivitetin e shinptézimit Leke 33,072.238
Deftesa 16 pagueshme Leke
Té pagueshme ndaj punonjésve Leke 801,968
T¢ pagueshme nday sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 37,665
> Té pagueshme per Tatim Fitimi Leke 248 975
> T& pagueshme per Tap-in Leke 0
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore -Tvsh Leke 96 536
> Te pagueshme pér delyrimel latimore - Tatim qiraje Leke 0
> Te drefta e detynme ndaj ortakeve Leke 9,698,790
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 Q
n PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 [ituit e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit Nuk ka ) 0
5 Déftesa té pagueshme ' 0
6 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tjera té pagueshme 0
Il KAPITALI Leke 6,717,105
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin Leke 0
4 Rezerva rivlerésimi Leke 0
5 Rezerva té tjera FIRMA E NOERTIMIT Leke 2,900,000
Rezerva ligjore Leke 100.000
7 "EN-BJO. BHPK
Rezerva statutore Leke 0

o




Fitimi i pashpérndaré Leke 0
Fitim / Humbja e Vitit Leke 3,717,105
|TOTAL[ PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1Il) LEKE 50,673,277
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 39,795,913
Shitjet neto leke 39,795,913
Interesa te perfituara leke 0
4 Diferenca kebimi pozitive leke 0
I Shpenzimet Leke 35,421,708
Materiale te konsumuara leke 33,785,226
Personeli leke 1,359,555
a. Pagat 1,165,000 leke
b. Sigurimet shogerore 194 555 leke
Amaortizimi 9,056 leke 9,056
Te tiera 309,450 leke 309,450
Ku perfshihen
Karburante | energji , uje e tjera 0 leke
Qera ambjenti 0 leke
Palici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet (Audit, kontable) 82 667 leke
Mirmbajtie dhe riparime 0 leke
Udhetim e dieta 0 leke
Telefona 0 leke
Sherbime bankare 39,279 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 181,040 leke
Transporte 0 leke
Shpenzime te panjohura 6,464 leke
Te ndryshme 0 leke
Subvension 0
Shpenzime Financiare 41,579
Interesa Bankare -545 leke
Diferenca konvertimi 41,034 leke
1 Rezultati Ekonomik Leke 4,374,205
Shpenzime te pa zbritshme 6,464
v Fitimi fiskal Leke 4,380,669
Tatimim fitimi 156 % Leke 657,100
v Fitimi neto Leke 3,717,105
D Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura para-_:‘(ihe-:}és"&aféé’sé‘bil_éﬁcit per te cilat behen rregullime, nuk ka

f,

\Hartues!'] Bilancit

-Kd-qégb‘_i}jjé‘t}' i Miratuar

FIRMA E NDERTIMIT
Per Drejtimin Feﬁlje%se‘ ﬁkonﬂihy_\




